[image: ] (
Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 15 3259.8300
Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí – SP
www.camaratatui.sp.gov.br
webmaster@camaratatui.sp.gov.br
)
[image: ]

Vereador Ronaldo Mota

REQUERIMENTO Nº

		Requeiro a mesa, após ouvido o Egrégio Plenário, na forma regimental, digne-se oficiar a Exma. Sra. Prefeita, para que encaminhe a esta Casa de Leis, através da secretaria competente,  informações sobre  reforma  do mercado municipal pois necessita com urgência com risco de desmoronamento e acidente

JUSTIFICATIVA
É atribuição do Vereador a fiscalização dos atos do Poder Executivo, neste sentido, com vistas à legalidade e transparência pública, requer que sejam tomadas as devidas providências e fornecidas estas informações.
Tal requerimento faz forma que há necessidade de reforma com urgência do mercado municipal com alto risco de desmoronamento e acidente com usuários que transitam que freqüentam o mercado diariamente  pois o  Mercado Municipal da cidade foi inaugurado em 1914.
Aproveitamos o ensejo para renovar meus votos de sinceras considerações e certo do atendimento do referido requerimento o mais breve possível.

Sala das Sessões “Vereador Rafael Orsi Filho”, 19  de Dezembro de 2018.

Ronaldo Mota
Vereador - PPS

 (
“Tatuí Cidade Ternura – Capital da Música”
)
5cc8fd1c-774f-4f5f-9e79-6d11439bbb2a.png
PROTOCOLO 121/2019 - 31/01/2018 17:27

image1.jpeg
Prefeitura de Tatui